

## **COMPUTO DEI MATERIALI ,TRASPORTI E NOLI**

### **A – Costo Materiali a pié d'opera, trasporti e noli**

Prezzi già decurtati del 15% dell'incidenza della sicurezza

#### **A1 – Calcolo dei materiali ai sensi Circolare dell'Asses. LLPP del 16/9/2009**

##### **3.2.4 Rete Elettrosaldata**

Kg	prezzo applic.	euro
749,56	1,47	<b>1101,78</b>

##### **6.2.13.1 autobloccanti**

mq	prezzo applic.	euro
180,00	19,18	<b>3453,11</b>

##### **15.4.23 pozzetto prefabbricato**

n	prezzo applic.	euro
2,00	71,28	<b>142,57</b>

##### **13.7.1.2 tubazione PVC diametro esterno mm 200**

ml	prezzo applic.	euro
20,00	11,37	<b>227,39</b>

##### **13.7.5.4 pezzi speciali**

n	prezzo applic.	euro
2,00	32,06	<b>64,12</b>

##### **6.2.14.9 basole in pietra arenaria quarzarenitica**

mq	prezzo applic.	euro
0,99	164,01	<b>162,37</b>

#### **A2– Prezzi da Analisi non previsti dalla Circolare dell'Asses. LLPP del 16/9/2009**

Prezzi già decurtati del 15% dell'incidenza della sicurezza

##### **NP.1 Cemento in sacchi da Kg. 25 compreso trasporto in cantiere**

q.li	prezzo al q.le	euro
239,71	14,00	<b>3355,91</b>

##### **NP.2 Sabbia compreso trasporto in cantiere**

mc.	prezzo mc	euro
-----	-----------	------

79,90	35,00	<b>2796,60</b>
-------	-------	----------------

NP.3 Selci compreso trasporto in cantiere

Metri quadri	prezzo al mq	euro
56,10	37,00	<b>2075,70</b>

NP.4 Guide in pietra quarzarenitica della larghezza di cm. 20 compreso trasporto

Metri lineare	prezzo al ml	euro
16,60	30,00	<b>498,00</b>

NP.5 Fornitura ringhiera costituita da piantoni in profilato pieno quadrato di cm 3\*3, mezzo tondo mm. 30\*8, n.3 ferri piatti spessore mm.10 largh. Mm.30 aste in ferro a partitura semplice Ø 10 tondo

Kg	prezzo al Kg	euro
210,00	2,90	<b>609,00</b>

NP.6 Fornitura di gradino in pietra arenaria quarzarenitica delle dimensioni quarzarenitica delle dimensioni di h=cm.15 larghezza cm. 30 lunghezza a correre e bocciardata sui due lati a vista

ml	prezzo ml	euro
31,40	73,00	<b>2292,20</b>

<b>Sommano A1+A2</b>	<b>€</b>	<b>16.778,74</b>
----------------------	----------	------------------

### A3- TRASPORTI E ONERI CONFERIMENTO A DISCARICA

1.2.5.1 Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche

Metri cubo	prezzo al mc./Km	Km	euro
105,26	0,63	2,00	<b>132,63</b>

Oneri per conferimento a discarica

Metri cubi	kg al mc	prezzo Kg	euro
105,26	1.400,00	0,012	<b>1.768,42</b>

<b>Sommano A3</b>	<b>€</b>	<b>1.901,05</b>
-------------------	----------	-----------------

### A4- NOLI

NP.7 Nolo di mini escavatore con conducente e comprensivo di carburante

ore	prezzo unitario	euro
19,80	45,00	<b>891,00</b>

NP.8 Cisterna

	prezzo unitario	euro
1,00	100,00	<b>100,00</b>

NP.9 Nolo di betoniera a bicchiere non inferiore a mc. 0,25

Quantità	Prezzo giornaliero	giorni	euro
1,00	10,00	24,00	<b>240,00</b>

26.1.1.1 Noleggio Ponteggio

	Prezzo cadauno	Superficie	prezzo	euro
5,65	4,00	22,60		
3,00	4,00	12,00		
	somma	34,60	7,95	<b>275,07</b>

26.1.3.1 smontaggio ponteggio

	Prezzo cadauno	Superficie	prezzo	euro
5,65	4,00	22,60		
3,00	4,00	12,00		
	somma	34,60	3,62	<b>125,25</b>

26.1.15 schermatura di ponteggio

	Prezzo cadauno	Superficie	prezzo	euro
5,65	4,00	22,60		
3,00	4,00	12,00		
	somma	34,60	2,90	<b>100,34</b>


<b>Sommano A4</b>	<b>€</b>	<b>1.731,66</b>
-------------------	----------	-----------------

<b>TOTALE SOMMA A1+A2+A3+A4</b>	<b>€</b>	<b>20.411,45</b>
---------------------------------	----------	------------------

**B- IVA**

€ 20.411,45	22%	<b>€</b>	<b>4.490,52</b>
	<b>Sommano B</b>	<b>€</b>	<b>4.490,52</b>

#### RIEPILOGO

A - Materiali, trasporti e noli  
B - IVA

€	20.411,45
€	4.490,52